[image: image1.png]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КЕЗ ЁРОС МУНИЦИПАЛ  ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    22 февраля  2024  года

                №  284
                                                                               пос. Кез

         В  соответствии с Федеральным  законом  от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», решением районного Совета депутатов  муниципального образования «Кезский район» от 23 августа 2019 года № 225 «Об утверждении Положения «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Кезский район», во исполнение решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный  округ Кезский район Удмуртской Республики» от  16 февраля 2023 года № 302 «Об  утверждении плана приватизации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский  район Удмуртской Республики» на 2023 год» с изменениями  от 26 мая 2023 года № 323, 30 августа 2023 года, № 337 от 30 августа 2023 года,   руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»,  Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приватизировать   объект   недвижимости  с   кадастровым  номером 18:12:061001:979
площадью 32,8 кв. м., наименование,  контора лесничества, назначение: нежилое по адресу: Удмуртская Республики, Кезский район, с. Кулига, ул. Ленина, д.31.
       Одновременно с вышеуказанным имуществом  приватизируется земельный участок с кадастровым номером 18:12:061001:6, разрешенное использование: для строительства конторы, площадью 641 кв.м, по адресу: Удмуртская Республики, Кезский район, с. Кулига, ул. Ленина, 31, (далее – объект  приватизации) объекты  приватизации  находятся    собственности  муниципального  образования  «Муниципальный  округ Кезский  район  Удмуртской  Республики».
1. Осуществить продажу   в электронной   форме   на электронной торговой площадке АО
«Сбербанк-АСТ» http://utp.sberbank-ast.ru на открытом аукционе с открытой формой подачи предложений о цене объекта недвижимости:
Начальная цена продажи   –   67 000 (шестьдесят  семь тысяч) рублей  00 копеек  (с  учетом  НДС).

      3. Утвердить форму  информационного сообщения  на участие в открытом аукционе в электронной форме (Приложение 1).

      4. Отделу имущественных отношений Администрации муниципального образования «Муниципальный  округ Кезский район Удмуртской Республики»:

- организовать информационное обеспечение приватизации объекта недвижимости, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о приватизации;

- организовать продажу объекта недвижимости, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с законодательством Российской Федерации о приватизации.

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ

Кезский район Удмуртской Республики»                                            И. О. Богданов

Об условиях  приватизации объекта недвижимого имущества,  находящегося в собственности муниципального   образования     «Муниципальный     округ   Кезский район Удмуртской  Республики»